



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.ME

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À  
Prefeitura Municipal de Hidrolândia / CE  
Setor de Licitações

Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **Pregão Eletrônico nº PMH-020221-PE02**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do **Pregão Eletrônico nº PMH-020221-PE02**, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

### 1. Identificação do licitante:

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Tel: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

### 2. Identificação do Representante Legal:

Nome: **Eudismar Cavalcante de Arruda**

Inscrição CPF nº: **244.851.953-68**

Telefone: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077 - 5445**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

### 3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **Contratação de empresa para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Atendimento dos Diversos Programas Desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Hidrolândia-CE**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

### 4. Formação do Preço:

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com Vitaminas 9	Nescau	1.350	Lata 400,00 g	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
2	Achocolatado, apresentação: líquido, sabor: tradicional, Característica adicional: enriquecido com vitaminas	Goody	16.300	Caixa 200,00 ml	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 42.380,00	quarenta e dois mil, trezentos e oitenta reais
3	Açúcar, tipo: cristal	Samuka	4.160	Embalagem 1,00 kg	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18.512,00	dezoito mil, quinhentos e doze reais
4	Amido, material: milho, aplicação: mingau, características adicionais: pó, sabor baunilha	Cremogem a	1.250	Caixa 200,00 g	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais



5	Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	Celia	3.600	Embalagem 1,00 kg	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 21.780,00	vinte e um mil, setecentos e oitenta reais
6	Biscoito, apresentação: redondo, sabor: sortido, características adicionais: com recheio	Amori	16.300	Pacote 140,00 g	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 39.120,00	trinta e nove mil, cento e vinte reais
7	Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: Integral e sem recheio, tipo: cream cracker, biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker	Kikos	3.200	Pacote 400,00 g	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 16.160,00	dezesesseis mil, cento e sessenta reais
8	Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: Maria	Kikos	3.200	Pacote 400,00 g	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 16.160,00	dezesesseis mil, cento e sessenta reais
12	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	Mais Sabor	2.800	Pacote 250,00 g	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18.060,00	dezoito mil e sessenta reais
16	Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht	Italac	1.300	Embalagem 200,00 g	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
17	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Kiflocão	3.600	Embalagem 500,00 g	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
18	Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico	Dona Benta	1.400	Quilograma	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 9.590,00	nove mil, quinhentos e noventa reais
20	Feijão, tipo: 1, tipo classe: preto, características adicionais: maquinado, embalado em saco plástico de 1 kg	Kaldinho	3.600	Quilograma, saco 1,00 kg	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 39.420,00	trinta e nove mil, quatrocentos e vinte reais
21	Feijão, tipo: 1, tipo classe: mulatinho, prazo validade: 180 (empacotado) dias	Super Tozzo	2.500	Quilograma, saco 1,00 kg	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais



22	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso, carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso	Carrer	5.400	Quilograma	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 74.790,00	setenta e quatro mil, setecentos e noventa reais
23	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso, carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a), processamento: com pele, com osso	Carrer	1.800	Quilograma	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 24.930,00	vinte e quatro mil, novecentos e trinta reais
24	Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura	Betania	860	Lata 395,00 g, caixa 395,00 g	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 5.934,00	cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais
25	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	Bom du Leite	5.100	Embalagem 200,00 g	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 34.425,00	trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
27	Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete	Bonsabor	4.100	Embalagem 500,00 g	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 17.015,00	dezessete mil e quinze reais
28	Gordura vegetal, tipo margarina, subtipo cremosa, composição básica mínimo de 80% de gordura, sabor com sal	Primor	960	Quilograma	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
29	Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo Irregular/butterfly	Itaguary	840	Embalagem 500,00 g	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
30	Massa de tomate, tipo: molho pronto, composição: tradicional, apresentação: líquido	Tambaú	1.220	Embalagem 340,00 g	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.684,00	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
31	Frios, variedade: mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)	Gostosinha	1.240	Quilograma	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 13.888,00	treze mil, oitocentos e oitenta e oito reais

32	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1	Sinha	1.140	Embalagem 900,00 ml	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
34	Refrigerante, material: água gasosa/xarope, sabor: variado	Frevo	2.600	Garrafa 2,00 l, embalagem 2,00 l	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.510,00	dezesseis mil, quinhentos e dez reais
36	Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)	Rezende	720	Quilograma	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.484,00	onze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
37	Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível	Somag	540	Embalagem 125,00 g	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais
38	Suco, apresentação: pó, sabor: variado, tipo: artificial	Qualimax	3.560	Quilograma, pacote 1,00 kg	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 41.652,00	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
39	Suco, apresentação: líquido, sabor: variado, tipo: natural, características adicionais: pronto para consumo e embalagem tipo longa vida	Da Fruta	16.200	Caixa 200,00 ml, embalagem 200,00 ml	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 26.730,00	vinte e seis mil, setecentos e trinta reais
41	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: carne	Maggi	400	Caixa 24,00 um	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.340,00	seis mil, trezentos e quarenta reais
42	Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: galinha	Maggi	400	Caixa 24,00 um	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.340,00	seis mil, trezentos e quarenta reais
<b>Valor Global da Proposta:</b>							<b>R\$ 584.760,00</b>	
								quinhetos e oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais




### 5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

### 6. Condição Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza / CE, 22 de Fevereiro de

EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:244851  
95368

Assinado de forma  
digital por EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:24485195368  
Dados: 2021.02.22  
15:05:09 -03'00'